

# בראשון לציון פועל מועדון מצליח מאוד של ידי בחץ וקשת \* משלחת של שמונה קשתים מהמועדון השתתפה לאחרונה באליפות סלובקיה הפתוחה וחזרה עם גביע זהב

חץ וקשת

## בול פגיעה



צילום: קשתי ראשל"צ

למעלה: קשתי ראשון לציון הצעירים בפעולה. למטה: הלן פכטר והגביע

כמו שבטח הבחנתם, הקיץ גורם לנו להיחשף לענפים שלא תופסים נפח תקשורתי ברוב ימות השנה (וחבל), אבל הפעם הופתענו לגלות שממש מתחת לאף צומח בראשון לציון ענף נהדר אותו ניתן לראות מקסימום אחת לארבע שנים בטלוויזיה: ידי בחץ וקשת, או בקיצור קשתות. גילינו גם משלחת של קשתים ממועדון קשתי ראשון לציון יצאה בראשית יולי לאליפות סלובקיה הפתוחה בחץ וקשת. מועדון הקשתים המקומי, הפועל יותר מחמש שנים בחסות העירייה והחברה העירונית במתחם האמפיפארק בעיר, הוא "המועדון המוביל בישראל", לפחות כפי שמעיד עליו היו"ר ומזכיר ההתאחדות הארצית, איתן תגר, ומתאמנים בו קשתים בוגרים, גברים ונשים, וכן ילדים ונוער, כולל קבוצה מוכשרת מהעדה האתיופית בעיר. התחרות בסלובקיה מתקיימת מידי שנה באופן מסורתי כבר 18 שנים, והשנה השתתפו בה 88 קשתים מתשע מדינות, כולל קשתים שזכו בעבר באליפויות אירופה ובמקומות גבוהים באליפויות עולם.

משלחת קשתי ראשון לציון כללה השנה שמונה קשתים (שישה קשתים גברים, קשתית אישה ונער בן 15 מהעדה האתיופית). אליהם הצטרפו מאמן ושני מלווים, והכל במימון עצמי. התחרות עצמה החלה ביום הקשתים התחרותי יפה בדירוג, אבל את עיקר הכבוד הביאה הלן פכטר, קשתית הקומפאונד, כאשר זכתה בגביע הזהב וניצחה על הדרך את אלופת אירופה מפולין.

פכטר בת ה-35 נולדה בסן פטרבורג אבל רק בישראל, בגיל 15, גילתה את הקשתות בזכות הוריה, שחיפשו חוג מתאים לילדה. הלן מצאה עצמה בתוך הספורט הייחודי הזה, שאם היו



לנו. לכן אני לא מחפשת מסלול אולימפי אלא כזה שישתלב עם העבודה שלי".

מה נדרש מקשת טוב?

"משמעת עצמית גבוהה מאוד, קואורדינציה, דיוק, יכולת פיזית טובה והרבה רצון טוב".

מה בעצם את מנסה להשיג, בהנחה שבאולימפיאדה כבר לא תהיי?

"חשוב לי להצליח כשאני מייצגת את המדינה, וזה תמיד נחמד כשהולך טוב. אם אני גם מוסיפה לכל זה שיא אישי, זה כבר סיפוק גדול. הקשתות מושכת אליה אנשים מיוחדים. האווירה מאוד מיוחדת. אלה אנשים, שכל אחד מהם מצליח גם במשהו אחר בחייו והם נחמדים מאוד. זה ענף אצילי".

### קשתות כפרויקט חברתי

ב-28 באוגוסט תיערך בראשל"צ תחרות גביע ראש העיר. המדובר בתחרות נעילת העונה בארץ המשמשת כאליפות ישראל. בראשון באוקטובר תיערך שוב תחרות בעתיקות קיסריה, שהיא אליפות ישראל לירי שדה, ובה נעים הקשתים ויורים ימינה, שמאלה ולמעלה.

פרט להשיגים של הלן ולהנאת האחרים, מועדון הקשתות מקיים פרויקט מיוחד עבור נערים יוצאי אתיופיה מרמת אליהו. תגר מספר: "אנחנו מטפלים אהה"צ בנערים אלה באמצעות הקשתות, במימון המועדון והעירייה. אנחנו נפגשים גם עם הוריהם הנערים ודואגים להם. הקשתות היא

משקיעים בו אולי כולנו היינו מכירים אותה זה מכבר כספורטאית אולימפית. אלא שפכטר גם רצתה להתקדם בחיים, כי הרי אין פרנסה בקשתות ישראלית, או היא עונה והוציאה תואר ראשון בכלכלה ותואר שני במינהל עסקים כדי להיות היום מנהלת קשרי לקוחות בסוכנות ביטוח גדולה.

פכטר: "זה היה בלתי אפשרי להמשיך אז עם הירי, אבל חזרתי כי באיזשהו שלב אתה חייב לעצמך עוד משהו בחיים. שקעתי בעומס עבודה ומשהו היה חסר לי. חבר טוב פתח מועדון קשתות בראשון לציון, וכל הזמן אמר לי 'בואי בואי בואי', עד שיום אחד פשוט באתי, ראיתי אנשים נפלאים ואני כבר שלוש שנים שם". בתחילת הרכה התחרות הלן בקשת אולימפית אולם עברה בהמשך לקומפאונד, שזוהי קשת ציד עם שלושה מיתרים וגלגלות (תלכו לראות ולירות. איך נסביר לכם?).

אגב, הלן היא אלופת ישראל, יחד עם גברים, והיא סיימה שנייה אחרי גבר בתחרות מיוחדת על חומות קיסריה, מין ורסיה רומנטית של הענף. הציוד עולה אלפי שקלים, ומכיוון שאין תמיכה מצד המדינה והוועד האולימפי הישראלי, נאלצת הלן להישאר בגדר חובבת ופשוט ליהנות מהנסיעות והתחרויות. התכרה העירונית ראשון לציון תומכת בכך שהיא מעניקה לקשתים את המגרש. הלן: "זו עזרה גדולה שבלעדיה לא יכולנו לפעול ולהתאמן כלל, אבל מעבר לזה אין גוף נוסף שמסייע

רק פלטפורמה כאן". כדוגמה להצלחת הפרויקט, מצוין תגר נער בן 15 ששמו מיהרט בלאי, חבר במועדון קשתי ראשון לציון יותר משנתיים ותלמיד מגמת מחשבים בתיכון.

תגר: "מיהרט הוא ילד בעל אופי מצוין. יש בו גם הינדך וכבוד וגם שאפתנות ודיבקות במטרה כמו ילד ישראלי צבר. זה שילוב מנצח".

בתחילת השנה קיבל מיהרט מענק ספורטאי מצטיין מקרן ראשון לציון בהמלצת רשות הספורט העירונית בראשות אמיר טולרסקי. מיהרט יצא לתחרות בסלובקיה במימון תורם והשתפשף לראשונה בתחרות מול נערים אירופים. זה הסתיים בתוצאות טובות שבבילו, אם כי עוד מוקדם בשביל להביא גביע.

לאחרונה יצא מיהרט כחונך ועוזר מאמן בקשתות לפרויקט קשת אילון בקיבוץ אילון שבצפון. מדובר במפעל בעל מסורת, שבו מגיעים נגני כלי קשת מכל העולם לסדנה בה הם משפרים את יכולתם המוסיקלית בכינור ובשאר כלי הקשת על ידי ידי בחץ וקשת. תגר: "מבדיקה שלי נראה שהוא משתלב מצוין בין הנערות הסיניות והנערים הקוריאניים שקובצו ובאו מכל העולם, כיחידי סגולה ונגינה לכיתת אמן של הורטואזו הכנר שלמה מינץ. אנחנו, במועדון קשתי ראשון, רק מייחלים שיהיו לנו עוד נערים כאלו בקבוצת הנוער".

ניר שועלי